
                                                             
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.09.2020г. г. Ессентуки № 1298 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу города Ессентуки 
«Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», утвержденную 
постановлением администрации города Ессентуки от 30.12.2019г. № 1945 
 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Ессентуки, утвержденным постановлением 

администрации города Ессентуки от 21 октября 2013 года № 2304, 

Методическими указаниями по разработке, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ города Ессентуки, утвержденными 

распоряжением администрации города Ессентуки от 01 октября 2013 года 

№197-р, Перечнем муниципальных программ, планируемых к разработке, 

утвержденным постановлением администрации города Ессентуки от 10 

августа 2015 года №2064, решением Думы города Ессентуки от 22 июля 2020 

года № 64 «О внесении изменений в решение Думы города Ессентуки от 27 

ноября 2019 г. № 104 «О бюджете муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов», решением Думы города Ессентуки от 26 августа 2020 года № 82 

«О внесении изменений в решение Думы города Ессентуки от 27 ноября 2019 

г. № 104 «О бюджете муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в муниципальную программу города Ессентуки «Развитие 

градостроительства, строительства и архитектуры», утвержденную 



2 

 

постановлением администрации города Ессентуки от 30.12.2019 г. № 1945 

(далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в новой редакции: 

Объем финансового обеспечения Программы составит – 326 869,69 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 134 863,08тыс. рублей; 

в 2021 году – 49 497,93 тыс. рублей; 

в 2022 году – 55 268,71 тыс. рублей; 

в 2023 году – 29 079,99 тыс. рублей; 

в 2024 году – 29 079,99 тыс. рублей; 

в 2025 году – 29 079,99 тыс. рублей. 

По источникам финансового обеспечения:  

за счет средств федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей. 

за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства (далее – Фонд) – 67 062,44 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2020 году – 32 094,02 тыс. рублей; 

в 2021 году – 14 082,87 тыс. рублей; 

в 2022 году – 20 885,55 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей. 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 64 280,78 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2020 году – 62 879,98 тыс. рублей; 

в 2021 году – 651,17 тыс. рублей; 

в 2022 году – 749,63 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей  

за счет бюджета муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки – 99 690,36 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 26 170,64тыс. рублей; 

в 2021 году – 17 160,02 тыс. рублей; 

в 2022 году – 17 505,08 тыс. рублей; 

в 2023 году – 12 951,54 тыс. рублей; 



3 

 

в 2024 году – 12 951,54 тыс. рублей; 

в 2025 году – 12 951,54 тыс. рублей. 

за счет прогнозируемого поступления средств Федерального бюджета в 

бюджет города Ессентуки – 9 562,24 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 1 548,12 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1 722,92 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 572,80 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1 572,80 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1 572,80 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1 572,80 тыс. рублей; 

за счет прогнозируемого поступления средств бюджета Ставропольского 

края в бюджет города Ессентуки – 11 219,81 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2021 году – 2 412,09 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2 201,93 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2 201,93 тыс. рублей; 

в 2024 году – 2 201,93 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2 201,93 тыс. рублей; 

за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей 

доход деятельности – 4020,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году – 670,00 тыс. рублей; 

в 2018 году – 670,00 тыс. рублей; 

в 2019 году – 670,00 тыс. рублей; 

в 2020 году – 670,00 тыс. рублей; 

в 2021 году – 670,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 670,00 тыс. рублей; 

за счет средств участников Программы – 71 034,06 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2020 году – 11 500,32тыс. рублей; 

в 2021 году – 12 798,86 тыс. рублей; 

в 2022 году – 11 683,72 тыс. рублей; 

в 2023 году – 11 683,72 тыс. рублей; 

в 2024 году – 11 683,72 тыс. рублей; 

в 2025 году – 11 683,72 тыс. рублей. 

1.2. В паспорте муниципальной подпрограммы «Архитектура и 

выполнение отдельных функций в области градостроительства» раздел 

«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в 

новой редакции: 

Объем финансового обеспечения Программы составит – 26 743,87 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 26 743,87 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 



4 

 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей. 

По источникам финансового обеспечения: 

за счет средств федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 22 034,18 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2020 году – 22 034,18 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

за счет бюджета муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки – 4 709,69 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 4 709,69 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей 

доход деятельности – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

1.3. В паспорте муниципальной подпрограммы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда» раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объем финансового обеспечения Программы составит 101 334,66 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 61 284,03 тыс. рублей; 

в 2021 году – 14 921,44 тыс. рублей; 

в 2022 году – 22 129,19 тыс. рублей; 



5 

 

в 2023 году – 1000,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1000,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1000,00 тыс. рублей. 

По источникам финансового обеспечения: 

за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства (далее – Фонд) – 67 062,44 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

в 2020 году – 32 094,02 тыс. рублей; 

в 2021 году – 14 082,87 тыс. рублей; 

в 2022 году – 20 885,55 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 25 086,27 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2020 году – 24 768,37 тыс. рублей; 

в 2021 году – 128,03 тыс. рублей; 

в 2022 году – 189,87 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

за счет бюджета муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки – 9 185,95 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 4 421,64тыс. рублей; 

в 2021 году – 710,54 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 053,77 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1000,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1000,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1000,00 тыс. рублей.  

за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей 

доход деятельности – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей. 

1.4. В паспорте муниципальной подпрограммы «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Ессентуки 

Ставропольского края» раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объем финансового обеспечения Программы составит 110 191,60 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 29 986,88 тыс. рублей;  



6 

 

в 2021 году – 17 483,17 тыс. рублей; 

в 2022 году – 16 046,20 тыс. рублей; 

в 2023 году – 15 558,45 тыс. рублей; 

в 2024 году – 15 558,45 тыс. рублей; 

в 2025 году – 15 558,45 тыс. рублей. 

По источникам финансового обеспечения: 

за счет средств федерального бюджета – 9 562,24 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

в 2020 году – 1 548,12 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1 722,92 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 572,80 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1 572,80 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1 572,80 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1 572,80 тыс. рублей; 

за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства (далее – Фонд) – 0,00 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 28 380,14 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2020 году – 16 077,43 тыс. рублей; 

в 2021 году – 2 935,23 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2 761,69 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2 201,93 тыс. рублей; 

в 2024 году – 2 201,93 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2 201,93 тыс. рублей; 

за счет бюджета муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки – 1 215,16 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 861,01 тыс. рублей; 

в 2021 году – 26,16 тыс. рублей; 

в 2022 году – 27,99 тыс. рублей; 

в 2023 году – 100,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 100,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 100,00 тыс. рублей; 

за счет средств участников Программы – 71 034,06 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2020 году – 11 500,32 тыс. рублей; 

в 2021 году – 12 798,86 тыс. рублей; 

в 2022 году – 11 683,72 тыс. рублей; 



7 

 

в 2023 году – 11 683,72 тыс. рублей; 

в 2024 году – 11 683,72 тыс. рублей; 

в 2025 году – 11 683,72 тыс. рублей. 

1.5. В паспорте муниципальной подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы города Ессентуки «Развитие градостроительства, 

строительства и архитектуры» и общепрограммные мероприятия» раздел 

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в 

новой редакции: 

Объем финансового обеспечения Программы составит 88 599,56 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 16 848,30 тыс. рублей; 

в 2021 году – 17 093,32 тыс. рублей; 

в 2022 году – 17 093,32 тыс. рублей; 

в 2023 году – 12 521,54 тыс. рублей; 

в 2024 году – 12 521,54 тыс. рублей; 

в 2025 году – 12 521,54 тыс. рублей. 

По источникам финансового обеспечения: 

за счет средств федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей 

доход деятельности 4 020,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году – 670,00 тыс. рублей; 

в 2018 году – 670,00тыс. рублей; 

в 2019 году – 670,00 тыс. рублей; 

в 2020 году – 670,00тыс. рублей; 

в 2021 году – 670,00тыс. рублей; 

в 2022 году – 670,00 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 0,00 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

за счет бюджета муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки – 84 579,56 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году – 16 178,30 тыс. рублей; 



8 

 

в 2021 году – 16 423,32 тыс. рублей; 

в 2022 году – 16 423,32 тыс. рублей; 

в 2023 году – 11 851,54 тыс. рублей; 

в 2024 году – 11 851,54 тыс. рублей. 

в 2025 году – 11 851,54 тыс. рублей; 

1.7. Приложение 7 «Объемы и источники финансового обеспечения 

муниципальной программы города Ессентуки «Развитие градостроительства, 

строительства и архитектуры» к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложению к Постановлению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Е.В.Герасимова.  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов 

 

 

 

 


